令和６ 年１ 月４ 日

高 速 安 協 会 員 各 位

新潟県高速道路交通安全協議会

新潟県高速道路交通警察隊

ハ イ ウ ェ イ 通 信                             Ｎｏ.１

通

信

事

項

あけましておめでとうございます
会員事業所の皆様におかれましては良き年をお迎えのこととお慶び申し上げます

   昨年中は交通安全活動への御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます

   本年も何とぞよろしくお願い申し上げます

◎ 交通事故発生状況（令和５年１２月末日現在概数）

区 分
高速道路の交通事故発生状況 県 内 の 交 通 事 故 発 生 状 況

令和５年 前年比増減数 前年比増減率（％） 令和５年 前年比増減数 前年比増減率（％）

人

身

事

故

発生件数 ４３ ４ １０．３ ２，７２１ －７ －０．３

死 者 数 ２ －６ －７５．０ ５５ －６ －９．８

負傷者数 ６３ １５ ３１．３ ３，０９５ －２８ －０．９

物件事故 １，７７３ １０５ ６．３ ５２，３４６ １，１９８ ２．３

※数値は速報値である。

新潟県内の交通事故は、発生件数、負傷者数は前年とほぼ同数でした。

死者数は５５名で、前年比マイナス６名と減少しました。

高速道路においては、発生件数、負傷者数は前年から増加しましたが、死者数は２名で前年比マイナス６名

と大幅に減少しました。

◎令和６年の理事会・総会等の開催予定

〇 理事会 ２月１９日（月）午後４時から

   万代シルバーホテルにおいて開催します。（懇親会も開催します。）

   役員の皆様には、追ってご案内いたします。

〇 ハイウェイ大使委嘱式 ４月上旬（予定）

〇 令和６年度理事会及び総会 ５月中旬（予定）

◎急変する雪道に注意！

新潟の冬道は、天候、地域によって急変します。

高速道路上では、走行不能車両が1台でも発生すると、その後ろで何時間にも渡り、滞留が発生し、多く

の人に影響を及ぼし人命にかかわる恐れがあります。

高速道路を利用するときは、必ず冬用タイヤを装着し、タイヤチェーンを携行するとともに、最新の気

象予報・道路情報を確認しましょう。

警報級の大雪時には、除雪が間に合わず、滞留や事故の確率が高まります。

不要不急の外出は控えてください。

編

集

協議会に対する連絡、ご意見を受け付けています。 新潟県高速道路交通安全協議会 （事務局 担当 庭野・村山）

電話番号   ０２５－２８７－４４３３     e-mail: niigatakousoku-ankyo@chive.ocn.ne.jp

ＦＡＸ番号 ０２５－２８６－３４６０   ＵＲＬ: http://niigata-kousoku-ankyo.com